Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2680/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, estudo técnico e
consequente realização de poda de
árvores a Rodovia SP 125, Vale das
Cigarras, na entrada do Pesqueiro
São José, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, estudo técnico e consequente realização de poda de árvores a
Rodovia SP 125, Vale das Cigarras, na entrada do Pesqueiro São José, neste
município.

Justificativa:

              A tomada de providências quanto ao estudo técnico e
consequente poda das árvores naquele local é de máxima urgência, tendo em
vista que as árvores estão altas a ponto de ultrapassar e prejudicar a fiação
elétrica, bem como “invadir” as casas, sendo de total necessidade suas podas
para trazer melhor claridade e visão no local. Foto abaixo.

Informa ainda que já foi protocolizado por moradores locais
perante a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, protocolo nº 5912, o mesmo
pedido, conforme protocolo abaixo.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 17 de agosto de 2021.

Esther Moraes
-vereadora-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2680/2021 - PÁGINA 02

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S2B2W5H1A5G2Z3N0
		2021-08-19T15:12:25-0300

		2021-08-19T15:12:25-0300